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НУРЛАТСКОГО
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РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

Б А ШК АРМ А КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р А Р

№ W /J

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета города 
Нурлат Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии с абзацем третьим пункта 3 
Российской Федерации Исполнительный комите 
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень глав 
бюджета города Нурлат Нурлатского муниципально

2. Настоящее постановление применяется к 
при составлении и исполнении бюджета города Ну̂ > 
района Республики Татарстан, начиная с бюджета 
2024 и 2025 годов (на 2023 год).

Руководитель

статьи 1601 Бюджетного кодекса 
т Нурлатского муниципального

ных администраторов доходов 
го района Республики Татарстан, 
правоотношениям, возникающим 
лат Нурлатского муниципального 

на 2023 год и на плановый период

З.Р. Сайфутдинова



Утвержден
Постановлю
Исполните.
Нурлатско
Республика
от /& •  / « '

Перечень

главных администраторов доходов бюджета 
муниципального района Pecny6j|

:нием
пьного комитета 
'О муниципального района 
[ Татарстан 

2022 г. №

орода Нурлат Нурлатског 
ики Татарстан

о

Код бюджетной классификации Наименование главной 
города Нурлат Нурл 

Республики Татарстан 
доходов бюджета города 

района Р

) администратора доходов бюджета 
атского муниципального района 
Наименование кода вида (подвида) 
Нурлат Нурлатского муниципального 
ес публики Татарстан

главного
админис
тратора
доходов

вида (подвида) 
доходов бюджета 

Республики 
Татарстан

182 Федеральная налогов ая служба

182 101 02010 01 1000 
110

Налог на доходы физическ 
которых является налогов: 
отношении которых исчис 
осуществляются в соответ 
Налогового кодекса Росси 
(перерасчеты, недоимка и 
платежу, в том числе по о'

;их лиц с доходов, источником
лй агент, за исключением доходов, в
ление и уплата налога
ствии со статьями 227, 227.1 и 228
йской Федерации (сумма платежа
задолженность по соответствующему
мененному)

182 101 02010 01 2100 
110

Налог на доходы физичеа 
которых является налогов 
отношении которых исчис 
осуществляются в соответ 
Налогового кодекса Росси 
соответствующему плате»

:их лиц с доходов, источником
эШ агент, за исключением доходов, в
ление и уплата налога
:твии со статьями 227, 227.1 и 228
йской Федерации (пени по
у)

182 101 02010 01 3000 
110

Налог на доходы физическ 
которых является налогов! 
отношении которых исчис 
осуществляются в соответ 
Налогового кодекса Росси 
взысканий (штрафов) по с< 
законодательству Российс

их лиц с доходов, источником
>ш агент, за исключением доходов, в
пение и уплата налога
;твии со статьями 227, 227.1 и 228
1Ской Федерации (суммы денежных
эо гветствующему платежу согласно
сой Федерации)

182 101 02010 01 4000 
110

Налог на доходы физическ 
которых является налогов! 
отношении которых исчис 
осуществляются в соответ 
Налогового кодекса Росси 
поступления)

их лиц с доходов, источником
лй агент, за исключением доходов, в
пение и уплата налога
;твии со статьями 227, 227.1 и 228
йской Федерации (прочие

182 101 02020 01 1000 
110

Налог на доходы физическ 
осуществления деятельное 
зарегистрированными в ка 
предпринимателей, нотари 
практикой,адвокатов, учр 
других лиц, занимающихс 
со статьей 227 Налогового 
(сумма платежа (перерасчс 
соответствующему платеж

их лиц с доходов, полученных от 
ги физическими лицами, 
тестве индивидуальных 
[усов, занимающихся частной 
удивших адвокатские кабинеты, и 
я частной практикой в соответствии 
кодекса Российской Федерации 

:ты, недоимка и задолженность по 
у, в том числе по отмененному)



182 101 02020 01 2100 
110

Налог на доходы физичес 
осуществления деятельно 
зарегистрированными в к 
предпринимателей, нотар 
практикой,адвокатов, уч{ 
других лиц, занимающих( 
со статьей 227 Налоговой 
(пени по соответствующе

ких лиц с доходов, полученных от 
сти физическими лицами, 
ачестве индивидуальных 
иусов, занимающихся частной 
едивших адвокатские кабинеты, и 
:я частной практикой в соответствии 
) кодекса Российской Федерации 
му платежу)

182 101 02020 01 3000 
110

Налог на доходы физичес 
осуществления деятельно 
зарегистрированными в кг 
предпринимателей, нотар 
практикой,адвокатов, учр 
других лиц, занимающихс 
со статьей 227 Налоговой 
(суммы денежных взыска: 
платежу согласно законов

ких лиц с доходов, полученных от 
сти физическими лицами, 
ячестве индивидуальных 
иусов, занимающихся частной 
едивших адвокатские кабинеты, и 
я частной практикой в соответствии 
кодекса Российской Федерации 

1ий (штрафов) по соответствующему 
ательству Российской Федерации)

182 101 02030 01 1000 
110

Налог на доходы физичес 
физическими лицами в со 
кодекса Российской Феде 
недоимка и задолженност 
том числе по отмененном'

<их лиц с доходов, полученных 
этветствии со статьей 228 Налогового 
эации (сумма платежа (перерасчеты, 
ь по соответствующему платежу, в
0

182 101 02030 01 2100 
110

Налог на доходы физичеа 
физическими лицами в со 
кодекса Российской Феде 
платежу)

<их лиц с доходов, полученных 
угветствии со статьей 228 Налогового 
)ации (пени по соответствующему

182 101 02030 01 3000 
110

Налог на доходы физичеа 
физическими лицами в со 
кодекса Российской Феде] 
(штрафов) по соответству 
законодательству Российс

сих лиц с доходов, полученных 
этвегствии со статьей 228 Налогового 
эации (суммы денежных взысканий 
ощему платежу согласно 
кой Федерации)

182 101 02050 01 1000 
110

Налог на доходы физичес] 
контролируемой иностран 
физическими лицами, при 
лицами этой компании, за 
с переходом на особый по

сих лиц с сумм прибыли 
ной компании, полученной 
знаваемыми контролирующими 
исключением уплачиваемого в связи 
рядок уплаты

182 101 02050 01 2100 
110

Налог на доходы физичеа 
контролируемой иностран 
физическими лицами, при 
лицами этой компании, за 
с переходом на особый по 
налоговый орган соответс 
суммы налога, не превыш 
соответствующему платеж

сих лиц с сумм прибыли 
ной компании,полученной 
знаваемыми контролирующими 
исключением уплачиваемого в связи 
рядок уплаты на основании подачи в 
твующего уведомления (в части 
шщ ей 650 000 рублей) (пени по
:у)

182 101 02080 01 1000 
110 Налог на доходы физичеа :их лиц

182 105 0301001 1000 
110

Единый сельскохозяйстве 
(перерасчеты, недоимка и 
платежу, в том числе по ог

1ный налог (сумма платежа 
задолженность по соответствующему 
гмененному)

182 105 03010 01 2100 
110

Единый сельскохозяйстве 
соответствующему платея

шый налог (пени по
:у)

182 105 03010 01 3000 
110

Единый сельскохозяйстве 
взысканий (штрафов) по с 
законодательству Российс

1ный налог (суммы денежных 
эответствующему платежу согласно 
кой Федерации)

182 105 03010 01 4000 Единый сельскохозяйстве шый налог (прочие поступления)



110

182 106 01030 13 1000 
110

Налог на имущество физи 
применяемым к объектам 
границах городских посех 
недоимка и задолженност 
том числе по отмененном

ческих лиц, взимаемый по ставкам, 
налогообложения, расположенным в 
ений (сумма платежа (перерасчеты, 
ь по соответствующему платежу, в
У)

182 106 01030 13 2100 
110

Налог на имущество физи 
применяемым к объектам 
границах городских посел 
платежу)

ческих лиц, взимаемый по ставкам, 
налогообложения, расположенным в 
ений (пени по соответствующему

182 106 01030 13 3000 
110

Налог на имущество физи 
применяемым к объектам 
границах городских посел 
(штрафов) по соответству 
законодательству Российс

ческих лиц, взимаемый по ставкам, 
налогообложения, расположенным в 
ений (суммы денежных взысканий 
ющему платежу согласно 
кой Федерации)

182 106 01030 13 4000 
110

Налог на имущество физи 
применяемым к объектам 
границах городских посел

ческих лиц, взимаемый по ставкам, 
налогообложения, расположенным в 
ений (прочие поступления)

182 106 05000 02 1000 
110

Налог на игорный бизнес 
недоимка и задолженност 
том числе по отмененном

(сумма платежа (перерасчеты, 
ь по соответствующему платежу, в 
f)

182 106 05000 02 2100 
110 Налог на игорный бизнес (пени по соответствующему платежу)

182 106 06033 13 1000 
110

Земельный налог с органи 
участком, расположенные 
(сумма платежа (перерасч 
соответствующему плато

заций, обладающих земельным 
[ в границах городских поселений 
еты, недоимка и задолженность по 
су, в том числе по отмененному)

182 106 06033 13 2100 
110

Земельный налог с органи 
участком, расположенные^ 
(пени по соответствующе!

заций, обладающих земельным 
[ в границах городских поселений 
лу платежу)

182 106 06033 13 3000 
110

Земельный налог с органи 
участком, расположенный* 
(суммы денежных взыска] 
платежу согласно законод

заций, обладающих земельным 
[ в границах городских поселений 
шй (штрафов) по соответствующему 
ательству Российской Федерации)

182 106 06033 13 4000 
110

Земельный налог с органи 
участком, расположенный 
(прочие поступления)

заций, обладающих земельным 
[ в границах городских поселений

182 106 06043 13 1000 
110

Земельный налог с физиче 
участком, расположенный 
(сумма платежа (перерасч 
соответствующему платеж

:ских лиц, обладающих земельным 
: в границах городских поселений 
гты, недоимка и задолженность по 
су, в том числе по отмененному)

182 106 06043 13 2100 
110

Земельный налог с физиче 
участком, расположенный 
(пени по соответствующе!

:ских лиц, обладающих земельным 
[ в границах городских поселений 
iy платежу)

182 106 06043 13 3000 
110

Земельный налог с физиче 
участком, расположенный/ 
(суммы денежных взыска! 
платежу согласно законод

:ских лиц, обладающих земельным 
в границах городских поселений 

шй (штрафов) по соответствующему 
ательству Российской Федерации)

182 106 06043 13 4000 
110

Земельный налог с физиче 
участком, расположенный/ 
(прочие поступления)

:ских лиц, обладающих земельным 
в границах городских поселений

182 109 04053 13 1000 
110

Земельный налог (по обяз 
2006 года), мобилизуемый 
(сумма платежа (перерасч 
соответствующему платея

ггельствам, возникшим до 1 января 
на территориях городских поселений 

;ты, недоимка и задолженность по 
су. в том числе по отмененному)



182 109 04053 13 2100 
110

Земельный налог (по обя̂ < 
2006 года), мобилизуемый 
(пени по соответствующее

пельствам, возникшим до 1 января 
на территориях городских поселений 

/iy платежу)

182 116 10123 01 0131 
140

Доходы от денежных взы :̂ 
счет погашения задолженк 
2020 года, подлежащие за1 
образования по норматива 
(доходы бюджетов городе; 
доходов, направляемых на 
дорожного фонда, а также 
решения финансовым орп 
раздельном учете задолже

каний (штрафов), поступающие в 
мсти, образовавшейся до 1 января 
шелению в бюджет муниципального 
м, действовавшим в 2019 году 
ких поселений за исключением 
формирование муниципального 
иных платежей в случае принятия 

шом муниципального образования о 
нности)

930 Муниципальное 
отношений Ну

казенное учреждение "Пал 
элатского муниципального

н а  имущественных и земельных 
района Республики Татарстан"

930 111 01050 13 0000 
120

Доходы в виде прибыли, г 
(складочных) капиталах х< 
или дивидендов по акциял 
поселениям

риходящейся на доли в уставных 
эзяйственных товариществ и обществ, 
[, принадлежащим городским

930 111 05013 13 0000 
120

Доходы, получаемые в ви̂  
участки,государственная 
разграничена и которые рг 
поселений, а также средст 
договоров аренды указанн

ie арендной платы за земельные 
:обственность на которые не 
юположены в границах городских 
ва от продажи права на заключение 
ых земельных участков

930 111 05025 13 0000 
120

Доходы, получаемые в вщ 
от продажи права на заклк 
находящиеся в собственнс 
исключением земельных > 
и автономных учреждений

ie арендной платы, а также средства 
эчение договоров аренды за земли, 
сти городских поселений (за 
частков муниципальных бюджетных 
)

930 111 05035 13 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду 
оперативном управлении с 
поселений и созданных им 
имущества муниципальны 
учреждений)

имущества, находящегося в 
фганов управления городских 
и учреждений (за исключение! 
х бюджетных и автономных

VI

930 111 05075 13 0000 
120

Доходы от сдачи в аренду 
городских поселений (за и

имущества, составляющего казну 
включением земельных участков)

930 111 09080 13 0000 
120

Плата, поступившая в рам 
на размещение и эксплуат. 
объекта, установку и экеш 
землях или земельных уча 
городских поселений, и на 
государственная собствен!

сах договора за предоставление права 
щию нестационарного торгового 
[уатацию рекламных конструкций на 
утках, находящихся в собственности 
землях или земельных участках, 
юсть на которые не разграничена

930 113 02995 13 0000 
130

Прочие доходы от компен 
поселений

;:ации затрат бюджетов городских

930 114 02052 13 0000 
410

Доходы от реализации им) 
управлении учреждений, i 
управления городских пос 
муниципальных бюджетш 
части реализации основны

/шества, находящегося в оперативном 
аходящихся в ведении органов 
елений (за исключением имущества 
>[х и автономных учреждений), в 
^ средств по указанному имуществу

930 114 06013 13 0000 
430

Доходы от продажи земел) 
собственность на которые 
расположены в границах г

-ных участков, государственна 
не разграничена и которые 
ородских поселений

я

930 114 06025 13 0000 
430

Доходы от продажи земел] 
собственности городских 
земельных участков мунж 
учреждений)

эных участков, находящихся в 
юселений (за исключением 
шпальных бюджетных и автономных



930
116 01074 01 0000 

140

Административные штрас 
Российской Федерации о( 
правонарушениях, за адм] 
области охраны собствен! 
лицами органов муницип;

)ы, установленные Главой 7 Кодекса 
адм и н и страти вн ых 

шистративные правонарушения в 
юсти, выявленные должностными 
шьного контроля

930 116 07090 13 0000 
140

Иные штрафы, неустойки 
законом или договором в 
ненадлежащего исполнен 
органом, (муниципальные 
поселения

пени, уплаченные в соответствии с 
случае неисполнения или 
ия обязательств перед муниципальным 
\ казенным учреждением) городского

930 117 01050 13 0000 
180

Невыясненные поступлен 
поселений

ия, зачисляемые в бюджеты городских

930 117 05050 13 0000 
180 Прочие неналоговые дох<эды бюджета городских поселений

992 Муниципальное казенное учреждение "Финаш 
муниципального района Респ

юво-бюджетная палата Нурлатского 
ублики Татарстан"

992 108 04020 01 1000 
110

Государственная пошлин* 
действий должностными. 
самоуправления, уполном 
законодательными актами 
совершение нотариальны; 
(перерасчеты, недоимка и 
платежу, в том числе по о

за совершение нотариальных 
тицами органов местного 
оченными в соответствии с 
Российской Федерации на 

с действий (сумма платежа 
задолженность по соответствующему 

тмененному))

992 ИЗ 01995 13 0000 
130

Прочие доходы от оказан] 
получателями средств бю,

1я платных услуг (работ) 
цжетов городских поселений

992 113 02995 13 0000 
130

Прочие доходы от компен 
поселений

сации затрат бюджетов городских

992 116 02020 02 0000 
140

Административные штрас 
субъектов Российской Фе, 
правонарушениях, за нар> 
актов

эы, установленные законами 
дерации об административных 
шение муниципальных правовых

992 116 07010 13 0000 
140

Штрафы, неустойки, пени 
исполнения поставщиком 
обязательств, предусмотр* 
заключенным муниципал! 
городского поселения

, уплаченные в случае просрочки 
(подрядчиком,исполнителем)
2нных муниципальным контрактом, 
>ным органом, казенным учреждением

992 116 07090 13 0000 
140

Иные штрафы, неустойки 
законом или договором в 
ненадлежащего исполнен! 
органом, (муниципальньв 
поселения

пени, уплаченные в соответствии с 
случае неисполнения или 
1я обязательств перед муниципальным 

казенным учреждением) городского

992 116 10061 13 0000 
140

Платежи в целях возмеще 
уклонением от заключени 
городского поселения (му 
учреждением) муниципал 
денежные средства, подле 
городского поселения за н 
Российской Федерации о i 
товаров, работ, услуг для < 
муниципальных нужд (за 
контракта, финансируемо] 
дорожного фонда)

ния убытков, причиненных 
я с муниципальным органом 
ниципальным казенным 
ьного контракта, а также иные 
жащие зачислению в бюджет 
арушение законодательства 
сонтрактной системе в сфере закупок 
обеспечения государственных и 
исключением муниципального 
'о за счет средств муниципального



992 116 10123 01 0131 
140

Доходы от денежных взьк 
счет погашения задолжен 
2020 года, подлежащие за 
образования по нормативе 
(доходы бюджетов городе 
доходов, направляемых ш 
дорожного фонда, а также 
решения финансовым орг
раздельном учете задолже

жаний (штрафов), поступающие в 
-юсти, образовавшейся до 1 января 
числению в бюджет муниципального 
1м, действовавшим в 2019 году 
ких поселений за исключением 
i формирование муниципального 
иных платежей в случае принятия 

шом муниципального образования о 
нности)

992 117 01050 13 0000 
180

Невыясненные поступлен 
поселений

ля, зачисляемые в бюджеты городских

992 117 05050 13 0000 
180 Прочие неналоговые доходы бюджета городских поселений

992 117 14030 13 0000 
150

Средства самообложения 
городских поселений

граждан, зачисляемые в бюджеты

992 117 16000 13 0000 
180

Прочие неналоговые дохо 
части невыясненных пост 
возврат (уточнение) не по 
единый счет бюджета гор

ды бюджетов городских поседений в 
/плений, по которым не осуществлен 
зднее трех лег со дня их зачисления на 
адского поселения

992 202 15002 13 0000 
150

Дотации бюджетам город 
обеспечению сбалансиров

жих поселений на поддержку мер по 
анности бюджетов

992 202 16001 13 0000 
150

Дотации бюджетам город 
бюджетной обеспеченное' 
районов

жих поселений на выравнивание 
ги из бюджетов муниципальных

992 202 29900 13 0000 
150

Субсидии бюджетам горо 
бюджетов

цских поселений из местных

992 202 29999 13 0000 
150 Прочие субсидии бюджет ш  городских поселений

992 202 30024 13 0000 
150

Субвенции бюджетам гор 
передаваемых полномочи

эдских поселений на выполнение 
л субъектов Российской Федерации

992
202 35118 13 0000 

150

Субвенции бюджетам гор 
первичного воинского уче 
самоуправления поселени 
округов

эдских поселений на осуществление 
та органами местного 
й, муниципальных и городских

992 202 35930 13 0000 
150

Субвенции бюджетам гор 
регистрацию актов гражд<

эдских поселений на государственную 
шского состояния

992 202 45160 13 0000 
150

Межбюджетные трансфер 
городских поселений для 
расходов, возникших в ре 
власти другого уровня

ты, передаваемые бюджетам 
компенсации дополнительных 
?ультате решений, принятых органами

992 202 49999 13 0000 
150

Прочие межбюджетные т] 
городских поселений

жнеферты, передаваемые бюджетам

992 204 05020 13 0000 
150

Поступления от денежны? 
негосударственными орга 
бюджетов городских посе

с пожертвований, предоставляемых 
низациями получателям средств 
пений

992 204 05099 13 0000 
150

Прочие безвозмездные по 
организаций в бюджеты г

ступления от негосударственных 
эродских поселений

992 208 05000 13 0000 
150

Перечисления из бюджете 
осуществления возврата ( 
излишне взысканных сум! 
процентов за несвоевреме 
процентов, начисленных

>в городских поселений для 
шчёта) излишне уплаченных или 
л налогов, сборов, а также сумм 
иное осуществление такого возврата и 
\а излишне взысканные суммы

992 208 10000 13 0000 
150

Перечисления из бюджете 
городских поселений) для

>в городских поселений (в бюджеты 
осуществления взыскания



992 219 60010 13 0000 
150

Возврат прочих остатков 
межбюджетных трансфер 
прошлых лет из бюджето!

субсидий, субвенций и иных 
гов, имеющих целевое назначение, 
i городских поселений

000 Доходы, закрепляемые за всем л администраторами

000 117 01050 13 0000 
180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

000 117 05050 13 0000 
180

Прочие неналоговые дохе ды бюджета городских поселений

Пояснительная запи 
к проекту постановления Исполнительного комитф

района Республики Тат 
«Об утверждении перечня главных администраторе 

Нурлатского муниципального района Р

:ка
та Нурлатского муниципального 

арстан
в доходов бюджета города Нурлат 
еспублики Татарстан»

Проект постановления Исполнигельн ого комитета Нурлатского

ысшим исполнительным органом 
Федерации перечня главных

муниципального района Республики Татарстан «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета города Нурлат Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан» (далее - проект постановления) подготовлен в целях 
реализации пункта 16 статьи 1 Федерального закона от 1 июля 2021 года № 251-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» согласно 
которому статья 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации дополнена 
пунктом 3.2, предусматривающим утверждение в 
государственной власти субъекта Российской 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации в соответствии с 
общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.

Проект постановления разработан с учетом общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государ 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора доходов 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета 
субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета,
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569.

В соответствии пунктом 3 статьи 2 вышеуказанного федерального закона 
положения пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного 
применяются к правоотношениям, возникающим
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов (на 202

Реализация постановления не потребует дополнительных расходов из бюджета 
города Нурлат Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

утвержденных постановлением

кодекса Российской Федерации 
при составлении и исполнении

3 год).


